
 

 
 

 

Gyvenimo aprašymas 

 

 

Asmeninė informacija 

Vardas(-ai)  Pavardė(-és)  Gintaras Steponavičius 

Pilietybė   Lietuvos Respublikos 

Gimimo data  1967 m. 

 

Darbo patirtis 

 

Nuo 1991-1994m Užsienio reikalų ministerija 

1994 metų buvo Frydricho Naumano fondo koordinatorius Lietuvoje.  

1994 m. iki 2004 m. rugsėjo 1 d. Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos mokslų 

institute. Studijavo ir tobulinosi Hagos tarptautinės teisės akademijoje, Kopenhagos, Birmingemo, 

Florencijos ir Grioningeno universitetuose.  

 

2004-2008 m. LR Seimo Pirmininko pavaduotojas, Švietimo, mokslo ir kultūros komitete, Seimo 

valdybos narys, LR Seimo Europos reikalų komiteto narys, LR Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros 

komiteto narys, LR Seimo Konstitucijos komisijos narys, Nuo 2005 m. išrinktas LR Seimo 

Pirmininko pavaduotoju, priklausau Seimo Liberalų sąjūdžio frakcijai. 

 

2000-2004 m. Seimo kadencijos metu taip pat dirbo Seimo pirmininko pavaduotoju ir vadovavo 

Europos reikalų komitetui. 1997 m. ir 2000 m. buvo išrinktas į Vilniaus miesto tarybą. 

 

Nuo įsikūrimo yra Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio narys, šiuo metu Liberalų sąjūdžio 

pirmininko pirmasis pavaduotojas. Taip pat dalyvauju kelių nevyriausybinių organizacijų veikloje - 

yra Lietuvos žmogaus teisių centro narys-steigėjas, Pilietinių iniciatyvų centro valdybos narys, VO 

“Gelbėkit vaikus” valdybos narys, Liberaliosios minties instituto valdybos narys, VO “Liberalios 

reformos” narys, Vilniaus Perkūno Rotary klubo narys, G.Steponavičiaus paramos fondo steigėjas, 

kelių vietos bendruomenių narys. 

 

Išsilavinimas 

 
1974-1985 mokėsi Vilniaus A.Vienuolio vid. m-kloje,1985-1992 studijavo VU Teisės fak.Studijavo 

ir tobulinosi: 1990 - Hagos (Olandija) tarptaut. teisės akademijoje, 1991 - Kopenhagos (Danija) u-te, 

1992 - Birmingemo (D.Britanija) u-to Europos teisės i-te, 1994 - Europos universiteto i-to Europos 

teisės akademijoje, 1995-2000 - VU Tarptautinių santykių ir politikos mokslų i-te doktorantūroje, 

1999 - Grioningeno (Olandija) Karališkajame universitete 

 

 

Gebėjimai ir kompetencijos 
 

Pasiekimai: 

1990 - Hagos (Olandija) tarptaut. teisės akademijoje, 1991 - Kopenhagos (Danija) u-te, 1992 - 

Birmingemo (D.Britanija) u-to Europos teisės i-te, 1994 - Europos universiteto i-to Europos teisės 

akademijoje. 

 

Dalyvavau ir skaičiau pranešimus daugelyje nacionalinių ir tarptautinių konferencijų bei seminarų 

Knygos “Lietuva ir tarptautinės organizacijos” (VU TSPMI, Studijų šaltiniai’7, 1998) sudarytojas, 

straipsnio “Europos taryba ir Lietuva “ knygoje “Lietuva ir tarptautinės organizacijos” autorius. 



Straipsnio “Human rights and International relations” knygoje “The globalization of Eastern Europe” 

(Klaus Segbers, Kerstin Imbusch, eds., 2000) autorius. 

Daugiau nei 100 straipsnių ir apžvalgų Lietuvos bei užsienio periodiniuose leidiniuose (pvz., "East 

European Constitutional Review") ir interneto dienraščiuose. 

 

Ordino “Už nuopelnus Lietuvai” komandoro kryžius (2004). 

 

Konstitucijos komisija (nuo 2004 metų) 

Darbo grupė LR heraldikos įstatymo projektui parengti (2005) 

LR Seimo specialioji tyrimų komisija Respublikos Prezidentui Rolandui Paksui pateiktų kaltinimų 

pagrįstumui ir rimtumui ištirti bei išvadai dėl siūlymo pradėti apkaltos procesą parengti (2003-2004) 

LR Seimo laikinoji komisija statybų Vilniuje, Turniškėse, aplinkybėms ir LR Vyriausybės 

kanceliarijos akcinės komunalinių paslaugų bendrovės veiklai ištirti (2006) 

 

Gintaro Steponavičiaus paramos fondo konkursas ugdymo įstaigų ir kultūros centrų atvirumą 

skatinantiems projektams remti (2006-2006) 

Mokymų bendruomenėms ciklas: “Strateginis planavimas”, “Projektų rašymas” (2005-2006). 

 

 

Pilietinių iniciatyvų centras 

Lietuvos žmogaus teisių centras 

Gintaro Steponavičiaus paramos fondas 

Vilniaus “Perkūno” Rotary klubas 

Trakų Vokės bendruomenė “Versmė” 

Aukštųjų Panerių bendruomenė 

Riešės bendruomenė 

 


